
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  658 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA STABILI COMUNALI E GESTIONE E 
MANUTENZIONE IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

07/12/2016

 685

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE07/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 658 DEL 07/12/2016 

 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA FORNITURA ENERGIA ELE TTRICA STABILI 

COMUNALI E GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI DI ILLU MINAZIONE PUBBLICA 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 
 

 
Richiamati i seguenti atti di determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP.: 
- 86 del 04.02.2016 con il quale si è provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa complessivo 

di €. 354.653,00 oneri fiscali compresi, relativo al 1° semestre 2016, per la fornitura di energia 
elettrica degli stabili comunali e gestione  manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica 
con imputazione ai relativi capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

- 315 del 30.05.2016 con il quale si è provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa complessivo 
di €. 354.653,00 oneri fiscali compresi, relativo al 2° semestre 2016, per la fornitura di energia 
elettrica degli stabili comunali e gestione e manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica 
con imputazione ai relativi capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 

Ritenuto di integrare i suddetti impegni di spesa per la somma complessiva di €. 34.000,00 con 
imputazione al cap. 8238/232 cpc U.1.03.02.05.004 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
gestione competenza; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.1 del 
08.01.2010 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i 
relativi allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: “Approvazione 

PEG 2016”; 
 

 
D E T E R M I N A  
 

1. di procedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati,  all’integrazione dell’impegno di 
spesa di cui in premessa per la somma complessiva di € 34.000,00 oneri fiscali compresi, per la fornitura 
di energia elettrica degli stabili comunali e manutenzione e gestione degli impianti di illuminazione 
pubblica, con imputazione al cap. 8238/232 cpc U.1.03.02.05.004 del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
 

2. di dare atto che le prestazioni riferite all’impegno di cui al sub.1 saranno esigibili entro il 31.12.2016; 
 

3. di dare atto che il pagamento delle fatture dovrà essere effettuato entro la data di scadenza indicata sulle 
fatture stesse; 

 
4. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 

entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 



DETERMINAZIONE N. 658 DEL 07/12/2016 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 
Fogagnolo, Responsabile del Servizio Progettazione, Espropriazioni, Manutenzione Patrimonio; 

 
6. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area LL.PP., ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 

267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto provvederà alla liquidazione 
della spesa suddetta previa opposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro regolarità 
contabile; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 

 IL  RESPONSABILE DELL’AREA  LL.PP. 
 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
 
 
 
 
 


		2016-12-07T12:34:35+0100
	DS User Private Key 0




